Saecula, quae Musis occulere fores, 10
Obruta et ut jaceat caeno parnassia Laurus,
Nostra ego nil illis esse minora puto.
Nunc miseri tantum Vates virtutis amore,
Non precio inducti plectra sonora movent.
Quos si Pastor agens ad pingua culta Minervae
Duceret, et rabidos pelleret inde Lupos,
Pasca mordaci rictu qui cuncta vagantes
Phoebci laniant vellera culta gregis,
Qualia nectarei caperes modulamina cantus,
Forsan et antiquis invidiosa viris! 15
Plurima nunc quamvis Vatum conatibus obstant,
Attamen his aestrum mentis incesse vides,
Quos furor ille animis coelo dilapsus inhaeret,
Et propriae immemores conditionis agit.
Hinc tua nescio quid pectus praestringit, et urget,
Ut superet Joviae gloria gentis avos (1).
Ac mea nescio quid molli dicat otia Phoebus,
Meque etiam invitum munera ad ista rapit.
Hinc fovet alma sinu sacros tot Roma Poetas,
Fama, quibus cineres contigit ante suos (2). 20
Ætas nulla tuum minuet, Sadolete (a), decorem,
Gloria nec longo tempore victa cadet,
Laocoontei narras dum marmoris artes,
Concidat ut natis vinctus ab angue pater.
Curtius utque etiam patriae succensus amore
Et specie et forti conspiciendus equo,
Fervida (3) dum virtus foret in juvenilibus annis
Praecipitem se se tristia in antra dedit.
Bembus (b), et hoc mirum est, Venetis nutritus
in undis

Ethrusco hunc tantum quis putet ore loqui? 25
Nec minus est Elegis Latio sermone disertus,
Hoc Pana ostendit dum Galatea fugit.
Hic canit Heroas, atque illos versibus aequat,
Et superat cantu tempora prisca novo.
In breve sive opus est spacium deflectere carmen,
Curriculo effraenis colla retorquet equi.
Hic simul Idalios damaseni et gramine ruris
Unanimi flores saepe tulere sinu,
Aorum opera ad fontis dum Musae aganippidos
umbram
Phoebci evitant torrida plaustra jugi. 30
Ut Sociis vacuas oblectet carmine mentes
Ad citharæ pulsum Calliopea refert,

(1) Edit. Coryc. addit hoc disticon:

Hinc fera das chartis proventus pede bella soleto,
Dum reseras nostri temporis historiam.

(2) Alius omnino est ordo, quo in alio exemplari Poetarum nomina recensentur: quo quaque loco dispositus sit, in margine adnotavimus. Poetae, quibus numerus non adponitur, in alio exemplari desiderantur.

(a) Jac. Sadoletus *dist.* 51.

(3) In alio exempl. *Florida*.

(b) Petr. Bemb. *dist.* 47.

Unisonaque illi responsant voce Sorores,
Et plaudunt numeris turba canora Deae (a) (1).
Est sacer a docto celebratus carmine Vida (b),
Vida Cremonensis candida Musa soli.
Pantoiden Samii corpus si credere fas est
Intrasse, et clypei pondera nosse sui;
Altילוqui Geniuus Vatem hunc adamasse Maronis
Quis neget, ut Juli grandia gesta canat? 35
Graudia gesta canat; canat ut confectus ab annis
Ausonii moem sustinet imperi.
Sperulus (c) est Elegis cultus, dum cantat amores,
Arduus, heroum dum fera bella canit;
Nec minor est (2) Lyricus, cum barbitos acmula
Vati